PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     31.01.                     23                   103
от __________________20____ г.,  № _________

О подготовке и проведении районного конкурса

«Промысловики Таймыра»

В целях реализации Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 15.12.2022 № 14-223 «Об утверждении Перечня конкурсов и номинаций конкурсов в рамках проведения социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Севера                       на 2023 год», а также популяризации и развития традиционных видов хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Администрация  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в апреле 2023 года на территории Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района районный конкурс «Промысловики Таймыра» (далее - Конкурс).

2. Определить состав районной конкурсной комиссии по подготовке и проведению Конкурса согласно приложению 1 к постановлению.
3. Утвердить положение о Конкурсе согласно приложению 2                            к постановлению.
4. Рекомендовать Главе муниципального образования «Город Дудинка» Гурину Ю.В., временно исполняющей полномочия Главы муниципального образования «Сельское поселения Хатанга» Бетту А.И., временно исполняющей полномочия Главы муниципального образования «Сельское поселение Караул» Гуриной Н.Б. создать конкурсные комиссии по подготовке и проведению Конкурса.
5. Финансовому управлению Администрации муниципального района (Райш В.В.) обеспечить  доведение объемов финансирования расходов на реализацию мероприятий Конкурса в рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в районном бюджете на 2023 год.

6. Опубликовать постановление в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Маймаго Н.Н.
Глава муниципального района                                                   Е.В. Вершинин